ГОНЧАРІ

1535 р., квітня 20, Львів
Райці Львова, на прохання гончарів, установлюють певне число у 12 гончарських яток, які мають

бути у місті

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 504 (див. док. № 96).
Коп.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 1, спр. 313, арк. 229-229зв.; спр. 323, арк. 17-21; спр. 323, арк. 22-23зв.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam quae sub tempore fiunt, cum
tempore pereunt, nisi sint literarum apicibus perennata. Proinde nos Martinus Aurifaber pro-
consul, Michael Gladiator, Stanislaus Wilczek doktor, Stanislaus Mozancz, Nicolaus Iaczimirski
et Nicolaus Krayzer residentes, necnon Valentinus Augustinowicz, Andreas Abrek, Ioannes

Ways, Martinus Hanel et Stanislaus Berger antiqui consules civitatis Leopoliensis, significamus tenore
praesentium, universis et singulis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris. Quia rationem
benignam habentes in agestatem et paupertatem magistrorum lutifigulorum, concivium nostrorum, qui
eo maxime in bonis suis decreverunt et decrescunt cum quod labor eorum artificii ex aliunde in eos
inducitur, tum etiam, quia numerus eorum crevit et augmentatus est, propter quod ipsi laborem artificii
sui commode divendere et ad rem familiarem domesticam providendam sufficere non possent. Unde
supplicantibus nobis praedictis magistris senioribus et toto eorum contubernio et postulantibus debita
cum instantia sibi in re ipsa per nos digno remedio provideri acclinati ipsorum desiderio et petitione
numerum ipsorum figulorum atque loca ad divendendum eorum artificium taliter determinavimus et
limitavimus. Quod deinceps et perpetuis temporibus loca seu macella pro venditione labore eorum in
civitate ista, non plura solum duodecem esse debent. Et neque nos, neque successores nostri volumus,
nec debebimus plures magistros praefati artificii lutifigulorum tantum duodecim ad loca praefata locare
et suscipere, verum volumus et debebimus eosdem magistros figulos modernos et pro tempore existentes,
in ea ipsa ordinatione nostra gratiose conservare. Nos tamen singulariter proviso, quod dicti magistri seu
opifices lutifugulorum nunc et pro tempore existentes debebunt ac tenebitur, prout se et suos successores
submittunt et obligant artificium suum praefatum ita exercere et promovere, quomodo labor et opificium
ipsorum probatum et laudabile alias foldrowne existat sufficientiaque eorum laboris opera communi
necessitata habeantur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum
et datum in residentia consulari nostri feria tertia ante festum sancti Adalberti proxima, anno Domini
millesimo quingentesimo trigesimo quinto.